Начинается "осенний" призыв на военную службу
Сланцевская городская прокуратура разъясняет,  с 1 октября по 31 декабря 2020 года будет осуществляться призыв на военную службу подлежащих призыву граждан РФ в возрасте от 18 до 27 лет, не пребывающих в запасе, в количестве 128 000 человек.
Одновременно объявляется увольнение с военной службы солдат, матросов, сержантов и старшин, срок военной службы по призыву которых истек.
Указ Президента РФ от 30.09.2020 N 581 вступает в силу со дня его официального опубликования.